【問合せ】青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課 担当：主事 神、主幹 櫻庭

TEL：017-718-1432 FAX：017-718-1372

令和 6年 8月 2日

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課長

演劇「青森市ものがたり～進め！八甲田丸～」を公演します（情報提供）

このことについて、別添資料のとおり情報提供します。なお、詳細については、一般財団法人

青森市文化観光振興財団（電話 017-773-7300）にお問合せくださるようお願いします。

 ▼昨年の公演の様子

青 文 観 (文) 号外

令和６年８月２日

青森市政記者会 様

一般財団法人青森市文化観光振興財団

理事長 木村 文人

（公印省略）

ふるさとを知る、演じる、考える演劇公演

青森市ものがたり～進め！八甲田丸～

公演のご案内

平素より当財団の文化事業につきましては、格別のご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し

上げます。

 本公演は、劇団「渡辺源四郎商店」店主で劇作家・演出家である畑澤聖悟氏に構成・演出を

依頼し、一般公募の青森市内中学生・高校生や青森中央高校演劇部とともに、3 日間のワークシ

ョップを行った後に、演劇公演を作り上げていくものです。

 また、青森工業高校ねぶた部にもご協力をいただき、舞台演出を盛り上げていただく予定で

す。

この演劇公演を通して青森市の歴史や文化に触れ、郷土への愛着を育む機会としたいとも考

えており、8 月 11 日（日・祝）に公演を開催いたします。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではありますが、少しでも多くの市民の皆様に鑑賞し

ていただきたいことから、本公演につきまして取材していただきたくご案内を申し上げます。

記

１．公演日時      令和 6年 8月 11 日（日・祝）15 時 00 分～（1時間程度）

２．入場料       無料（事前申込不要なので、当日にご来場ください）

３．会場        リンクモア平安閣市民ホール（青森市民ホール）

４．出演者       青森市内の中学生・高校生、

青森中央高校演劇部、青森工業高校ねぶた部

担当・連絡先 一般財団法人青森市文化観光振興財団

                      リンクステーションホール青森（青森市文化会館）内

青森市堤町一丁目 4番 1号

                      TEL:017(773)7300、FAX 017(776)2066

担当：荒谷竜也

ふるさとを知る、演じる、考える演劇公演

～ 進め！八甲田丸 ～～ 進め！八甲田丸 ～

★構成・演出：畑澤聖悟（劇団「渡辺源四郎商店」店主　劇作家・演出家）★
こまつ座『母と暮せば』（山田洋次監督の映画『母と暮せば』の舞台版）、ホリプロ『hana －1970、コザが燃えた日－』

（主演：松山ケンイチ）、劇団昴『親の顔が見たい』（韓国で映画化）など、書き下ろし作品多数。

★出演：ワークショップ参加の中高生、青森県立青森工業高校ねぶた部

協力：渡辺源四郎商店、なべげんわーく合同会社、青森工業高校ねぶた部
後援：青森市、青森県教育委員会、青森市教育委員会
主催・お問い合わせ：（一財）青森市文化観光振興財団
　　　リンクステーションホール青森（青森市文化会館）
　　　TEL：017-773-7300　 mail：aobunkanko@gmail.com

公演日時：令和６年８月11日（日）15時開演（14時30分開場）
　　　　　（１回公演・上映時間は１時間程度を予定）
会　　場：リンクモア平安閣市民ホール（青森市民ホール）
◎公演情報　http://aobunkanko.com/　※右下のQRコードからも公演情報を確認できます。

青森市ものがたり青森市ものがたり
「青森市ものがたり」は、「青森市ものがたり」は、
中学生・高校生が主役の中学生・高校生が主役の
青森市がドラマの舞台と青森市がドラマの舞台と
なる演劇公演です。なる演劇公演です。
今年は「青函連絡船」に今年は「青函連絡船」に
まつわる物語です。まつわる物語です。
中高生が跳ねて踊って、中高生が跳ねて踊って、
楽しさが伝わってくる楽しさが伝わってくる
舞台です。舞台です。
ぜひ、ご鑑賞ください。ぜひ、ご鑑賞ください。

予約不要予約不要入場無料！入場無料！